Протокол № 1 от 20.04.202г

Заседания комиссии по проверке хода выполнения выпускной квалификационной работы и магистерской диссертации по кафедре

«Программное обеспечение компьютерных систем»

Присутствовали: проф. Кабаева Г. Дж., проф. Салиев А.Б., проф. Мусина И.Р., проф. Валеева А.А., доц. Макиева З.Дж.,доц.Искаков Р.Т.,

 доц. Стамкулова Г.К., ст.преп., Турсалиева Э.Н.,ст.преп.Беккулова, ст.преп.Ашымова А.Ж.,ст.преп.Садралиева Р.А.

Повестка дня: проверка хода выполнения ВКР, проведение аттестации.

Итоги аттестации на 20.04.2022г. (первая процентовка)

     Группа ПИ(б)-1-18

№п/п ФИО студента

Тема выпускной работы

Руководители Факт % План %

1.

Бездорнов Марк

Олегович

Разработка автоматизированной системы

определения ассортимента и объема

выпускаемой продукции для заведения

общепита

Ст. преп. Ашымова А.Ж. 35% 30/35

2.

Джалилов Амир

Якубович

Разработка видеоигры в жанре roguelite с

системой генерации случайных уровней на

основе случайных графов

к.т.н.доцент  Мусина И.Р. 35% 30/35

3.

Жарков

Александр

Евгеньевич

Разработка системы заказа медикаментов и

изделий медицинского назначения для

аптечного склада

к.т.н.доцент  Мусина И.Р. 32% 30/35

4.

Калашникова

Полина

Викторовна

Разработка масштабируемой платформы для

формирования аналитических отчетов Халык

Банка

преп. Шапранов А.В. 30% 30/35

5.
Кашанский Данил

Александрович

Разработка веб-ориентированной системы

управления выпускающей кафедрой

доцент Стамкулова Г.К 30% 30/35

6.  Кутликов Фарух

Рахманджанович

Автоматизированная система формирования

национального институционального рейтинга

высшего образования

к.т.н.доцент Кошоева Б.Б 30% 30/35

7.  Солтоноева Аайза

Кубатбековна

Разработка подсистемы «Открытые архивы»

для информационной системы Kyrlibnet

ст.преп. Вагнер А.А. 35% 30/35

8.  Цой Кристина

Анатольевна

Разработка web-ориентированной системы для

формирования рейтинга работы частных

предприятий общественного питания

Кыргызстана

Доцент Макиева З.Д. 30% 30/35

9.  Мурзалиев

Торобай

Азимканович

Разработка web - приложения регистрации

пациентов и выдачи результатов для

медицинской лабораторной информационной

системы

к.т.н.доцент Искаков Р.Т. 30% 30/35

10.  Жаштилеков

Элдияр Эрикович

Разработка автоматизированной веб –

ориентированной системы формирования и

обработки анкет опроса участников

образовательного процесса

Ст.преп. Турсалиева Э.Н 20% 30/35

Группа ПИ(б)-2-18

Пор.

№
ФИО студента Тема выпускной работы

Руководители

Факт %

План%

1. 1

.

Ибраимова Айдана

Анарбековна

Разработка веб-приложения для заказа и

доставки продуктов питания

к.т.н.доцент Искаков Р.Т. 31% 30/35

2. 2

.

Талантбеков Айдар

Талантбекович
Электронная цифровая подпись договоров

ОАО “Халык Банк Кыргызстан”

к.т.н. доцент Раматов К.С. 30% 30/35

3. 3

.

Гадайбаев

Миристан

Асанбаевич

Разработка системы учета переводов  с

помощью QR-кода ОАО “Халык Банк

Кыргызстан”

преп.Шапранов А.В. 30% 30/35

4. 4

.

Сманов Мадияр

Матраимович

Разработка мобильного приложения для заказа

и доставки продуктов питания

к.т.н.доцент Искаков Р.Т. 25% 30/35

5. 5

.

Коробовцев Виктор

Константинович
Автоматизированная система учета рабочего

времени сотрудников ОАО «Халык Банк

Кыргызстан»

преп.Шапранов А.В. 30% 30/35

6.  Ильин Артём

Игоревич

Разработка веб-приложения для менеджмента

доставки банковских карт и серверной части

мобильного приложения для курьеров ОАО

«Халык Банк Кыргызстан»

доц.,к.т.н. Валеева А.А. 30% 30/35

7.  Яйха Адилага

Жаватович

Разработка курьерского мобильного

приложения для доставки банковских карт

ОАО “Халык Банк Кыргызстан” для

операционных систем IOS & Android

ст.преп.Ашымова А. Ж. 30% 30/35

8.  Бакытов Данияр

Бакытович

Информационная система “Открытый

Образовательный Ресурс для ВУЗов и СПУЗов”

ст.преп.Беккулова К.А. 30% 30/35

9.  Карагулов Султан  Мобильное приложение “Открытый

Образовательный Ресурс для ВУЗов и СПУЗов”

ст.преп.Беккулова К.А. 30% 30/35

10.  Арыкова Жанетта

Талантбековна

Разработка образовательной платформы для

онлайн- обучения слушателей Учебно-

методического центра Государственной

службы финансовой разведки.

ст.преп. Курманалиева К.Д. 35% 30/35

11.  Тукембаев Ариф

Азизбекович

Веб-ориентированное клиент-серверное по

учету материальных и финансовых средств

преприятия постельного белья ‘Goodnight’

к.т.н. доцент Раматов К.С. 30% 30/35

12.  Артышова Жанна

Мирланбековна

Автоматизированная система учета доставки

товара из другой страны

ст.преп. Курманалиева К.Д. 30% 30/35

13.  Эшкозиева Аида

Инаятила кызы

Веб-ориентированная система учета занятости

поля футбольного клуба “Чуй”

ст .преп. Турсалиева Э.Н 15% 30/35

14.  Авдейчик

Анастасия

Константиновна

Разработка платежного биллинга «Backpacker»

для сети туристических фирм

профессор к.т.н. Тен И.Г. 35% 30/35

15.  Паршин Никита

Евгеньевич

Разработка мобильного каталога монет

Кыргызстана «Монеты Кыргызстана от

древности до современности»

профессор к.т.н. Тен И.Г. 35% 30/35

16.  Жаманаев Эрбол

Капаралиевич

Разработка веб-приложения для управления

проектами по разработке программного

обеспечения

Доцент Макиева З.Дж. 30% 30/35

17.  Бабаев Б Разработка Веб-ориентированной

интеграционной системы ЗАО “Альфателеком

и ОАО “ Халык банка”

Доцент к.т.н. Валеева А.А. 15% 30/35

        Группа ПИангл(б)-1-18

№п/п
ФИО студента

Тема выпускной работы

Руководители

Факт %

План%

1.

Исраилов Улугбек

Абубакирович

Разработка web ориентированной системы

туристической компании «Ulush Travel» для

работы с клиентами и персоналом

доцент Макиева З.дж. 30% 30/35

2.
Медербеков Дениз

Медербекович

Разработка автоматизированной системы

управления кофейней

доцент Стамкулова Г.К. 30% 30/35

3.

Сарыева Клара

Кылычовна

Разработка веб-приложения для бариста и

прогнозирование спроса в

автоматизированной системе управления

кофейней

доцент к.т.н.Мусина И.Р. 30% 30/35

Протокол № 1 от 20.04.202г

Заседания комиссии по проверке хода выполнения выпускной квалификационной работы и магистерской диссертации по кафедре

«Программное обеспечение компьютерных систем»

Повестка дня: проверка хода выполнения ВКР, проведение аттестации.

Итоги аттестации на 20.04.2022г. (первая процентовка)

Группа ИБ(б)-1-18

Пор.

№
ФИО студента Тема выпускной работы

Руководители

Факт %

План%

1. 1

.

Мелис кызы

Елизавета

Разработка и обеспечение безопасности

автоматизированной системы CTF для

проведения студенческий олимпиады по ИБ.

преподаватель Мукамбетов Ж.Д.

25 30/35

2. 2

.

Саяков

Данияр

Адисович

Разработка подсистемы безопасности веб

приложения Высшей школы юриспруденции

профессор д.т.н.Брякин И.В.

35 30/35

3. 3

.

Ускенбаев

Темир

Бактыбекович

Разработка и тестирование модуля системы

информационной безопасности пользователей

электронной почты

профессор д.т.н.Брякин И.В.

10 30/35

4. 4

.

Ускенбаев

Бектур

Нурланович

Разработка модуля защиты

автоматизированной системы мобильного

кредитования

профессор д.т.н.Брякин И.В.

10 30/35

5. 5

.

Исмаилова Асель

Эркиновна

Разработка и обеспечение безопасности

системы электронного документооборота ОАО

“Северэлектро”.

преподаватель Турсунбеков А. А. 10 30/35

6. 6

.

Марипова

Жасмин

Болотбекова

Разработка образовательной платформы для

онлайн-обучения и тестирования слушателей

Учебно-методического центра

Государственной службы финансовой

разведки и обеспечение ее информационной

безопасности

профессор д. физ.-мат. н.Салиев А.Б. 20 30/35

7.  Асанова Феруза

Усеновна

Обеспечение безопасности

автоматизированной системы бронирования

автобусных билетов

ст.преподаватель Корякин С.В. 20 30/35

8.  Аалыев Эрсултан

Нурдинбекович

Обеспечение информационной безопасности

“Көл Taxi”

ст.преподаватель Ашымова А.Ж 20 30/35

9.  Оморов Рамазан

Жумгалбекович

Обеспечение информационной безопасности

информационной системы “Электронный

нотариат”

преподаватель Куттубеков Ж.К 10 30/35

10.  Гатиев Степан

Дмитриевич

Разработка и обеспечение безопасности web-

приложения для Федерации Пауерлифтинга

Кыргызстана

профессор д. физ.-мат. н. Салиев

Алишер

Борубаевич

20 30/35

       Группа ИБ(б)-2-18

№п/п
ФИО студента

Тема выпускной работы

Руководители

Факт %

План%

1.

Мурынбаев

Адылкан

Кыргызбекович

Обеспечение безопасности веб приложения

клиент-серверного АСУ магазином Daniel Tex

Group

Ст. преп. Ашымова А.Ж.

10 30/35

2.

Акибаев

Айдар

Медетович

Разработка системы распознавания лиц в банке

«Орион»

доцент Стамкулова Г.К. 20 30/35

3.

Киселёв Владислав

Артурович

Разработка подсистемы безопасности для

информационной системы микрофинансовой

компании INCOM

Ст.преп. Корякин С.В. 30 30/35

4.

Адиев

Жаныбек

Турганбекович

Разработка веб-сайта открытых онлайн курсов

и обеспечение информационной безопасности

ст.преп.Вагнер А.А. 30 30/35

5.

Айдарбекова

Альмира

Айдарбековна

Разработка и обеспечение безопасности

информационной системы “kimchi”

доцент Стамкулова Г. К. 30 30/35

6.
Сыргатаева Алина

Эсеновна

Разработка и обеспечение безопасности веб-

приложения для сети аптек

Ст.преп. Ашымова А.Ж. 10 30/35

7.

Жумакадыров

Аскат

Таалайбекович

Разработка подсистемы защиты для СЭД

(системы электронного документооборота)

института машиноведения и автоматики НАН

КР

Ст.преп. Корякин С.В. 35 30/35

8.

Болотбеков Данияр

Мелисович

Разработка и обеспечение информационной

безопасности веб-приложения по ведению

медицинских карт пациентов частной клиники

“BLDM”

Доцент Стамкулова Г. К. 20 30/35

9.

Абдылдаев

Тагай

Муратович

Разработка подсистемы защиты информации

веб-приложения “Intellidex”

профессор д.т.н.Брякин И.В.

20 30/35

10.
Кайдуев

Бактыгул

Толосунович

Разработка защищенной системы управления

взаимоотношениями с клиентами для

магазинов сотовых аксессуаров

профессор д. физ.-мат. н.

Салиев А.Б.

30 30/35

11.
Айбекова

Асель

Айбековна

Разработка и обеспечение информационной

безопасности информационной системы ОсОО

«Трейд сити»

преподаватель Карыбеков А.М. 20 30/35

12.
Ибраимов Актилек

Азизбекович

Разработка и обеспечение информационной

безопасности медиаконтента анимационной

компании “Lights Creative Group”

преподаватель Карыбеков А.М.  10 30/35

Зав. кафедрой ПОКС                                         Салиев А.Б.

     Секретарь ГАК                                 Садралиева Р.А.